
1291صفحـة   2019 أفريل 23 ––الرائد الرسمي للجمهورية التونسية   33عــدد 

أفريل 22مؤرخ في  2019لسنة  359أمر حكومي عدد 
تها والعمليات الإرهابية وتحديد تركيبتها وضبط مشمولالدى الهيئة العامة للمقاومين وشهداء وجرحى الثورة التعويضات والمنافع المخولة لضحايا الاعتداءات الإرهابية  يتعلق بإحداث لجنة مكلفة بالنظر في ملفات إسناد2019 7 المؤرخ في 2015 لسنة 26وعلى القانون الأساسي عدد   بعد الاطلاع على الدستور،  إن رئيس الحكومة،  .وطرق سير عملها 23 المؤرخ في 2019 لسنة 9تنقيحه وإتمامه بالقانون عدد  المتعلق بمكافحة الإرهاب ومنع غسيل الأموال كما تم2015أوت   جوان28 المؤرخ في 1995 لسنة 56على القانون عدد و منه،82 وخاصة الفصل 2019جانفي 
 فيفري7  المؤرخ في2000 لسنة 19تم تنقيحه بالقانون عدد بسبب حوادث الشغل والأمراض المهنية في القطاع العمومي كما  المتعلق بالنظام الخاص للتعويض عن الأضرار الحاصلة 1995
 ديسمبر23 المؤرخ في 2013سنة  ل51وعلى القانون عدد  منه،4وخاصة الفصل 2000
،2013المتعلق بقانون المالية التكميلي لسنة 2013  ديسمبر25 المؤرخ في 2015 لسنة 53وعلى القانون عدد 
12 وخاصة الفصل 2016المتعلق بقانون المالية لسنة 2015  ديسمبر27 المؤرخ في 2018 لسنة 56وعلى القانون عدد   منه،
63 وخاصة الفصل 2019لمالية لسنة  المتعلق بقانون ا2018  ديسمبر18 المؤرخ في 1995 لسنة 2488وعلى الأمر عدد   منه،
2012 لسنة 3301وطرق سيرها كما تم تنقيحه بالأمر عدد  المتعلق بضبط تركيبة اللجنة الطبية المركزية وتنظيمها1995 9 المؤرخ في 2016 لسنة 338وعلى الأمر الحكومي عدد ،2012 ديسمبر 18المؤرخ في    وجرحى الثورة والعمليات الإرهابية وضبط مشمولاتها، المتعلق بإحداث هيئة عامة للمقاومين ولشهداء2016مارس 

27 المؤرخ في 2016 لسنة 107وعلى الأمر الرئاسي عدد  . المتعلق بتسمية رئيس الحكومة وأعضائها2016أوت  " التعويضات والمنافع المخولة لفائدة ضحايا الاعتداءات الإرهابيةلجنة إسناد "وجرحى الثورة والعمليات الإرهابية لجنة تسمى الفصل الأول ـ تحدث لدى الهيئة العامة للمقاومين وشهداء   :يصدر الأمر الحكومي الآتي نصه   . الوزراءوبعد مداولة مجلس   المحكمة الإدارية،رأيوعلى  :ـ تتمثل مهام اللجنة خاصة في ما يلي 2الفصل   ".اللجنة"ويشار إليها في ما يلي بــ  عرضها على رئيس تعويضات المستحقة لفائدة المنتفعين وال إعداد مشاريع المقررات الفردية المتعلقة بصرف مبالغ -  الجدول المرجعي لمبالغ التعويضات،على الترتيب المعتمد بالنسبة إلى أولي الحق من الشهداء وعلى  تصفية مبالغ التعويضات المستحقة لفائدة المنتفعين بناء -  شروط الانتفاع بالتعويضات والمنافع المخولة لهم، من توفر عليها من الوزارات والهياكل المعنية ذات النظر للتأكدوأعوان الديوانة والمدنيين جراء اعتداءات إرهابية، المعروضة الشهداء وللجرحى، من أعوان قوات الأمن الداخلي والعسكريين  الحق من يلأولفات التعويضات والمنافع المخولة  دراسة مل- : ـ تتركب اللجنة كما يلي3الفصل   .الحكومة لإمضائها    ممثل عن وزارة الدفاع الوطني، عضو،-   ممثل عن وزارة العدل، عضو،-   ممثل عن القطب القضائي لمكافحة الإرهاب، عضو،-  المهنية برئاسة الحكومة، عضو، رئيس اللجنة الطبية المركزية لحوادث الشغل والأمراض -   ممثل عن رئاسة الجمهورية، عضو،-  ئيس،ينوبه، نائب ر المدير العام للمصالح المشتركة برئاسة الحكومة أو من -  والعمليات الإرهابية أو من ينوبه، رئيس، رئيس الهيئة العامة للمقاومين وشهداء وجرحى الثورة -

Téléchargé à partir de JurisiteTunisie www.jurisitetunisie.com 2019

xilyx-jamal
Texte surligné 

xilyx-jamal
Texte surligné 



  33عـــدد   2019 أفريل 23 ––الرائد الرسمي للجمهورية التونسية   1292صفحــة 

ا مهما كان عدد الأقل من انعقاده ويعتبر الاجتماع الثاني قانونييؤجل الاجتماع إلى تاريخ لاحق تتم الدعوة إليه قبل أسبوع على  الأول،صاب القانوني في الاجتماع لنوفي صورة عدم توفر ا  .أعضائها على الأقلإلى ذلك ولا تكون مداولات اللجنة صحيحة إلا بحضور نصف  ـ تجتمع اللجنة بدعوة من رئيسها كلما دعت الحاجة 6الفصل   . حفظ ملفات اللجنة-  . تدوين محاضر الجلسات في دفتر خاص-  الأعضاء الحاضرين، من ىحاضر جلسات اللجنة التي يجب أن تمض إعداد م-   إعداد جدول أعمال اللجنة وتبليغ الاستدعاءات لأعضائها،-  :وشهداء وجرحى الثورة والعمليات الإرهابية التي تتولى خاصة ـ تعهد كتابة اللجنة إلى الهيئة العامة للمقاومين 5الفصل   .في حضوره أشغال اللجنة دون أن يكون له حق التصويتنة أن يستدعي كل شخص يرى فائدة  ويمكن لرئيس اللج.الصفةسنوات قابلة للتجديد مرة واحدة باستثناء الأعضاء حسب ) 3(باقتراح من الوزارات والهياكل المعنية وذلك لمدة ثلاث  ـ تتم تسمية أعضاء اللجنة بمقرر من رئيس الحكومة 4الفصل   . ممثل عن وزارة الفلاحة، عضو-  التجهيز والإسكان والتهيئة الترابية، عضو، ممثل عن وزارة -  والسياسات العمومية، عضو، ممثل عن وزارة الوظيفة العمومية وتحديث الإدارة -   ممثل عن وزارة النقل، عضو،-   ممثل عن وزارة الصحة، عضو،-   ممثل عن وزارة الشؤون الاجتماعية، عضو،-   ممثل عن وزارة المالية، عضو،-   ممثل عن وزارة الشؤون الخارجية، عضو،-  و، ممثل عن وزارة الداخلية، عض-   .2019 أفريل 22تونس في   .للجمهورية التونسية ـ ينشر هذا الأمر الحكومي بالرائد الرسمي 7الفصل   .صوت الرئيسصورة تساوي عدد الأصوات يرجح تتخذ اللجنة قراراتها بأغلبية أصوات الأعضاء الحاضرين وفي   .الأعضاء الحاضرين
 يوسف الشاهد  رئيس الحكومة 

تشتمل نفقات ميزانية الدولة على الأقسام الفصل الأول ـ   :قرر ما يلي  . المتعلق بتسمية أعضاء بالحكومة2017سبتمبر  12 المؤرخ في 2017 لسنة 124وعلى الأمر الرئاسي عدد    المتعلق بتسمية رئيس الحكومة وأعضائها،2016أوت  27 المؤرخ في 2016 لسنة 107وعلى الأمر الرئاسي عدد    منه،18 و15الفصلين  المتعلق بالقانون الأساسي للميزانية وخاصة 2019فيفري  13 المؤرخ في 2019 لسنة 15وعلى القانون الأساسي عدد   على الدستور،طلاع بعد الا  ،إن وزير المالية  .بضبط تبويب نفقات ميزانية الدولة يتعلق 2019  أفريل10قرار من وزير المالية مؤرخ في       . المحاسبة العمومية بعنوان نفقات التأجيرالخاضعة لمجلةبعنوان نفقات التأجير والمنح المسندة للمؤسسات العمومية غير المسندة للمؤسسات العمومية الخاضعة لمجلة المحاسبة العمومية والأعوان العاملين بالخارج، كما يحتوي على المنح  غير القارينالمخولة للسلط العمومية وعلى تأجير الأعوان القارين والأعوان لى المنح ع" نفقات التأجير" يحتوي القسم الأول  ـ5الفصل  .الفصلمثل الموقع الثالث والموقع الرابع والموقع الخامس معا رمز ـ ي  يمثل الموقع الثاني رمز البرنامج الفرعي،ـ   يمثل الموقع الأول رمز البرنامج،ـ   :مواقع تحتوي كل فصول نفقات الميزانية على خمسة  ـ4 الفصل   .هذا القرار من 12 و11و 10 و9 و8 و7 و6 و5 و4وفقرات وفقرات فرعية طبقا للفصول  تبوب النفقات بالنسبة لكل قسم حسب فصول  ـ3الفصل   .وأنشطة ج وبرامج فرعيةوبرام مهمات حسب الدولة ميزانية لنفقات المرصودة الاعتمادات المالية قانون عيوزـ  2الفصل   .النفقات الطارئة وغير الموزعةـ   ل،نفقات التمويـ   نفقات العمليات المالية،ـ   نفقات الاستثمار،ـ   نفقات التدخلات،ـ   نفقات التسيير،ـ   نفقات التأجير،ـ   :التالية 

Téléchargé à partir de JurisiteTunisie www.jurisitetunisie.com 2019




